REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          , DE  2017.

Senhor Presidente,

Com base no Art. 50, §2º da Constituição, e no Art. 15, XIII, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja
encaminhado ao Senhor Ministro do Meio Ambiente, o seguinte Pedido de
Informações:
“Requeiro a totalidade das informações constantes, na atualidade, no
CADASTRO AMBIENTAL RURAL. Requeiro, ainda, que as informações sejam
organizadas, por imóvel rural, por Município, e por UF, e que as informações
sejam prestadas através de planilhas eletrônicas no formato ‘excel’.

JUSTIFICAÇÃO

As informações requeridas serão utilizadas para subsidiar as ações do PT na
formulação de propostas legislativas nos temas das políticas agrária,
fundiária e ambiental.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2017.

Deputado PAULO PIMENTA